



## **PB CARTRADING ApS**

Teknikerbyen 5, 2.  
2830 Virum  
CVR-nr. 26420547

## **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Thomas Bagge**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PB CARTRADING ApS

Teknikerbyen 5, 2.

2830 Virum

CVR-nr.: 26420547

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Thomas Orbán, direktør

Thomas Bagge, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive agentvirksomhed i form af salg af biler og anden beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 9.981 t.kr. mod et overskud på 4.933 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er positivt påvirket af en vundet momssag som vedrørte regnskabsårene 2013 og 2014. Den positive påvirkning af bruttofortjenesten udgør ca. 6.000 t.kr. incl. renter efter modregning af rådgivningsomkostninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Tesla har d. 13. januar 2023 nedsat deres priser markant, hvilket har en direkte indvirkning på værdiansættelsen af varelageret. Selvom denne prisjustering fandt sted efter balancedagen, vil det påvirke den fremtidige indtjening på salget af disse biler. Begivenheden er ikke reflekteret i regnskabet, da prisjusteringen først sker i nyt år. Selskabet havde pr. balancedagen 15 antal Tesla på lager, som blev påvirket af prisfaldet.

Selskabet har efter balancedagen nedlukket datterselskabet MTPL Consult A/S ved en solvent nedlukning.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>13.197.284</b>	<b>7.648.559</b>
Personaleomkostninger	3	(2.811.609)	(1.586.332)
Af- og nedskrivninger	4	0	(136.520)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.385.675</b>	<b>5.925.707</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.373.695	824.930
Andre finansielle omkostninger	5	(596.516)	(676.166)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.162.854</b>	<b>6.074.471</b>
Skat af årets resultat	6	(2.181.199)	(1.141.075)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.981.655</b>	<b>4.933.396</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.641.212	0
Overført resultat		5.340.443	4.933.396
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.981.655</b>	<b>4.933.396</b>
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		9.500.000	0

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.173.479	2.049.784
Deposita		32.100	0
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>4.205.579</b>	<b>2.049.784</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.205.579</b>	<b>2.049.784</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		12.656.335	6.989.135
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.656.335</b>	<b>6.989.135</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.052.199	4.064.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.547.814
Andre tilgodehavender		9.028.973	653.301
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		672.501	0
Periodeafgrænsningsposter		172.489	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.926.162</b>	<b>7.265.418</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.224.275</b>	<b>11.177.519</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.806.772</b>	<b>25.432.072</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.012.351</b>	<b>27.481.856</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.953.665	7.613.222
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.641.212	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>17.719.877</b>	<b>9.738.222</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>7.500.000</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.630.259	160.022
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		43.212	0
Skyldig skat		1.083.428	103.385
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.770.272	0
Anden gæld	11	1.265.303	17.480.227
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.792.474</b>	<b>17.743.634</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.292.474</b>	<b>17.743.634</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.012.351</b>	<b>27.481.856</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.613.222	2.000.000	9.738.222
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	5.340.443	4.641.212	9.981.655
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>12.953.665</b>	<b>4.641.212</b>	<b>17.719.877</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Tesla har d. 13. januar 2023 nedsat deres priser markant, hvilket har en direkte indvirkning på værdiansættelsen af varelageret. Selvom denne prisjustering fandt sted efter balancedagen, vil det påvirke den fremtidige indtjening på salget af disse biler. Begivenheden er ikke reflekteret i regnskabet, da prisjusteringen først sker i nyt år. Selskabet havde pr. balancedagen 15 antal Tesla på lager, som blev påvirket af prisfaldet.

Selskabet har efter balancedagen nedlukket datterselskabet MTPL Consult A/S ved en solvent nedlukning.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter. Selskabets resultat er positivt påvirket af en vundet momssag som vedrørte regnskabsårene 2013 og 2014. Den positive påvirkning af bruttofortjenesten udgør 5.890 t.kr. efter modregning af rådgivningsomkostninger incl. renter.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.797.291	1.528.362
Pensioner	0	42.000
Andre omkostninger til social sikring	14.318	15.970
	<b>2.811.609</b>	<b>1.586.332</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	0	136.520
	<b>0</b>	<b>136.520</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	596.516	676.166
	<b>596.516</b>	<b>676.166</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.181.199	1.217.385
Ændring af udskudt skat	0	(43.693)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(32.617)
	<b>2.181.199</b>	<b>1.141.075</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.957.712
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.957.712</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.957.712)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.957.712)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	19.789	24.999
Afgange	(19.789)	(24.999)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.789)	(24.999)
Tilbageførsel ved afgang	19.789	24.999
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	14.789.800	0
Tilgange	0	32.100
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.789.800</b>	<b>32.100</b>
Nedskrivninger primo	(12.740.016)	0
Andel af årets resultat	2.373.695	0
Udbytte	(250.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.616.321)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.173.479</b>	<b>32.100</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Car-Lease Scandinavia ApS	Virum	ApS	100,00
MTPS Consult A/S	Virum	A/S	100,00

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.500.000	7.500.000
	<b>7.500.000</b>	<b>7.500.000</b>

## 11 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	0	1.469.870
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	924.194	57.173
Feriepengeforpligtelser	0	71.928
Anden gæld i øvrigt	341.109	15.881.256
	<b>1.265.303</b>	<b>17.480.227</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>32.100</b>	<b>0</b>

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har frem til d. 01.12.2022 indgået i dansk sambeskatning med JE-RA Holding ApS.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med bankforbindelse er deponeret virksomhedspant nom. 15.000 t.kr. i goodwill, domænenavn og rettigheder, lagre af motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventer og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 14.709 t.kr.


